
 

 

 

BORNHOLMS TRAVSLESKABS 

ÅR SBERETNING 2016 

                       
Velkommen til generalforsamlingen – især til de nye medlemmer – som der en ny af John 

Gommans. 

Før vi går i gang skal vi mindes et medlem der er gået bort den 15. marts 2016. Poul Hansen var 

med til at stifte Bornholms Travselskab i 1959. Han sad i bestyrelsen fra 1959 til 1966, drev stutteri 

Burgundia og bidrog med mange heste over årene. 

Jeg vil bede forsamlingen rejse sig og være med til at ære Poul Hansen -  Ære være hans minde.  

 

ÅRET 2016 

Året 2016 gik vel som forventet - med en hvis usikkerhed om fremtiden, som skulle afgøres fra 

politisk side. En stor økonomisk hjælp fil vi fra Bornholms Regionskommune med 400.000 kr. – 

beløbet udlignede næsten nedskæringer fra HFF. En stor tak fil Bornholms Regionskommune. 

 

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD 

Der blev afviklet 28 løbsdage med 253 løb, i gennemsnit 9,04 løb pr. løbsdag. Der var anmeldt i alt 

2.482 heste, svarende til 9,8 heste pr løb. Vi oplevede derfor et fald i antallet af løb pr. dag og start 

frekvensen i disse. Det ses ligeledes i at hver hest startede 12,8 gange mod 13,2 i 2015. 

Baneomsætningen nåede 3.599.544 kr. og totalomsætningen 9.134.407 kr., hvilket er en fin 

stigning. Stigningen skyldes primært to dage med Skandinavisk Spil til Bornholm, den ene dag var 

der dog en forsinkelse på 2 timer - grundet tekniske problemer.  

 

Publikumsantallet gennem hovedindgangen nåede næsten 33.000 personer, når Bilens Dag og 

Fællessang i Hareløkkerne tælles med. Hvilket er status quo og meget tilfredsstillende taget i 

betragtning af at entréprisen blev hævet til 50 kr. alle dage. Bilens Dag afvikles i samarbejde med 

Bornholmerbiler, Fællessang i Hareløkkerne som var et nyt tiltag med Lasse & Mathilde som 

hovednavn., et godt arrangement blot med for få publikummer, forhåbentlig bliver det bedre i år. 

 



 

 

 

BANEN 

Inden sæsonstart 2016 blev rørene fjernet i landevejesvinget - ideen fin, men lavet lidt for ringe da 

vandet ikke kom væk, der blev installeret varmt vand i staldene, lavet som gennemstrømsvarmer 

da de kun varmer efter behov og af økonomi, ikke står med 400 l varmt vand døgnet rundt. Det har 

rejst en del kritik fra nogle få, da det varme vand først kommer efter opvarmning. En smule 

tålmodighed hjælper.  

 

Til den kommende sæson er landevejssvinget blevet udbedret samt skovsvinget hvor der er gravet 

render rundt så vandet kan løbe væk naturligt, samt indkøbt kost til traktoren, som kan fjerne 

indløbet sten mel m.m. 

Ved maskinholdepladsen er der gravet af så regnvand løber ud mod skoven. 

 

BEDRE TRÆNIGNSMULIGHEDER 

Bedre træningsmuligheder har været ønsket længe og nu er det blevet en mulighed for at lave det 

nord for travbanen. Vi har i samarbejdet med Naturstyrelsen Bornholm, Rideklubberne Distrikt 6 og 

TREC Danmark, søgt midler til at anlægge et heste område ved travbanen. Også her har vi 

modtaget støtte fra Sparkassen Bornholms Fond og Brdr. E.S. og A Larsens Legat- her skal lyde 

endnu en tak stor tak. 

Desværre har Naturstyrelsen dog et ønske om at begrænse hvor og hvordan der skal trænes i 

statens skove, men vi arbejder videre med at finde den bedste løsning.  

 

PUBLIKUM 

Efter sæsonen blev der taget hul på yderligere forbedring af banen og opførelse af en ny bygning 

til publikum. Bygningen er opført på den tidligere handicapparkering, som så er flyttet længere ned 

mod landevejen, men tættere på banen. En klar forbedring her vil de kunne se travløb uden, at der 

står publikum foran. Videotårnet er flyttet op ved den nye bygning. Den nye bygning er der også 

mulighed for at tilskuerne kan benytte taget som opholdssted. 

Sparekassen Bornholms fond og Brdr. E.S. og A. Larsens Legat, har ydet en stor hjælp til denne 

bygning – som de skal have mange tak for.  

Klyngesamarbejde med Invio som facilitator. Samarbejdspartnere Brændesgårdshaven, 

Bornholmertårnet, Bornholms Tekniske Samling, Rø Golfbaner, Martin Andersen Nexø Mindestuer 

og Nexø Museum. Støtte fra Bornholms Vækstforum til aktiviteter. Billetsamarbejde til glæde for 

fælles gæster.  

 

FREMTIDEN 

Den længe ventede aftale om Hestevæddeløbsportens fremtid er nu præsenteret og en 

stemmeaftale er på plads i Folketinget. 

Skatteminister Karsten Lauritzen fremlagde den politiske del, at det monopol der har været nu 

forsvinder og alle spiludøvere kan nu byde ind på området, samt at man garanterer et beløb de 

næste 5 år, så det nye kan nå, at komme godt i gang, men det betyder også, at vi på banerne skal 

være skarpe til at levere en underholdning som publikum vil se og spille på. Her betyder det 

garanteret meget, at DTC kommer med en ungheste satsning, hvor hver 2 og 3 års hest får  



 

 

12 tusinde kroner ved start nr. 2. Forhåbentligt får det opdrætterne til at satse noget mere. Vi håber 

selvfølgelig, at det nye tiltag med spil kan åbne for mere for dækning fra tv stationerne.    

Vi skal selv stå for hosting (teknologien), billeder, markedsføring og salg af spillet til interessenter. 

Hårdt arbejde venter det kommende år for at få alt på plads til. 1. januar 2018. 

Det stiller krav til banerne, de aktive og officials. Vi har et godt fundament og en velfungerende 

stab. Så er vi er kar til udfordringen. 

 

SPORTSLIGT 

John Mikkelsen tog sit 6. Amatør championat. God stand-in for Frank. 

 

Rene Kjær tog sin første titel som træner championat her på banen som.   
 
Anette Weise Hansen montechamp  

Xenia Andersson - Basse ponychamp   

Camilla Samson - Lisa pony montechamp. 

Jetset Onion vandt Green Solution House Grand Prix,  

Carl Edv. Mogensen er en stor støtte for sporten og med GSH Grand Prix støtter han det 

bornholmske opdræt, med et beløb på mere end 50.000 kr. i præmiesum. Vi er på sportens vegne 

dybt taknemmelige for støtten.  

Bornholms Travselskab og Ivar Sommers ungdomspris gik til Jimmi Jensen. Tak til færgen for 

sponsorat til dette. 

 

NYE KUSKE 

Vi fik 5 nye licenshavere i 2016 og 5 nye er på vej.  

 

RESTAURATØR 

Åkirkeby Hallerne er stadig restauratører, men med Kathrine Petersen i spidsen. 

 

SPONSORER 

Bornholms Brand parks erhvervsklub for banens sponsorer afholder 2- 3 arrangementer årligt. 

Vores sponsorer bakker os rigtigt flot op og der er brug for alle både store som små - de er til stor 

hjælp for os - TAK 

 

 

 

 

 



 

 

TAK - TIL ALLE DE FRIVILLIGE M.FL. 

Vi er nu nået så langt, at skulle sige en stor tak for dem som har gjort det muligt at overleve. 

Travbanes venner er et kæmpe aktiv for travbanen. Der kommer hele tiden nye venner til. 

Travbanens venner er for alle, de mødes hver onsdag kl. 10-13, og som Elmer siger – det er ikke 

kun for sjov – der skal også bestilles noget. 

Aktivitets udvalget er et samarbejde mellem Pony klubben, Monté, opdrættere og 

Hesteejerforeningen samt andre interesserede. De gør også et kæmpe stort stykke arbejde, blandt 

andet med Bankospil, Bilernes dags, Travskolelejr i juli måned, Hønselortelotto, Golfmatch. 

Overskuddet fra disse aktiviteter overføres til præmier i 2017. 

 Nyt tiltag i år - Færgens Festdag den 2. september. 

 

 

TAK TIL PERSONALE M.FL. 

Til sidst en kæmpe tak til alle som hjælper samt personalet på banen. På kontoret Ane, Thorkild og 

Charlotte - det er ikke kun sjov de sidder der – husk det. Det er ikke alle der kontakter dem der er 

lige venlige/høflige - og det er for ringe, kontorpersonalet yder sit bedste – derfor denne opfordring  

TAL ORDENTLIGT – det koster ikke noget, men handler om, at vi i alle henseender skal behandle 

andre med omtanke og respekt - 

     

Tak til den øvrige del af bestyrelsen og til pressen som dækker os rigtigt godt. 

 

HUSK - hjælp dem som hjælper med alt – stort som småt vær positive i stedet for negative – så 

kan vi nå rigtigt langt. 

 

 


